



ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS

Demanda de itens:
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| ITEM | OBJETO | UNIDADE | QTD DIÁRIAS | QTD OBJETO | VLR. UNIT MÉDIO | TOTAL /DIÁRIAS | TOTAL |
|------|---|---------|----------------|---------------|--------------------|-------------------|---------------|
| 1 | Locação de Palco - 12,00M X 6,00M, em estrutura tubular metálica, com pilares CO tubos Galvanizados de Diâmetro Mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30MM), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval com 15MM de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura | Unidade | 6 | 2 | R\$ 4.015,00 | R\$ 8.030,0P | R\$ 48.180,00 |





| | | | | | | | |
|---|---|---------|---|-----|--------------|--------------|---------------|
| | mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura - cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700G/M ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto tèrmico no ambiente - as bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 1/4 polegadas | | | | | | |
| 2 | Locação de som - médio porte, 01 mesa de 32 canais com 08 auxiliares - 01 processador - 01 processador de efeito - 04 canais de gate - 04 canais de compressor - 01 sistema de caixas estéreo com 04 caixas de alta e 04 subs por lado, com seus amplificadores. - 02 aparelho de cd - 01 aparelho para gravação - 04 equalizadores estéreos de 31 bandas - 06 retornos de palco com falante de 12" + driver 01 sistema de contrabaixo com uma caixa 4x10" e uma caixa 1x15" - 01 cubo de guitarra - 02 microfones sem fio uhf - 07 microfones sm 58 - 07 microfones sm 57 - 01 kit de microfones bateria 9cm 08 microfones no mínimo) - 06 direct-boxes - 18 pedestais - 06 clamps - 01 sistema de ac aterrado - cabemanejo necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potências, caixas, insert, energia e etc). | Unidade | 4 | 2 | R\$ 3.275,00 | R\$ 6.550,00 | R\$ 26.200,00 |
| 3 | Locação de grades de proteção. Locação com montagem e desmontagem, de fechamento, tipo grade com estrutura em tubos galvanizado 1¼ de diâmetro e 2,65 MM de espessura, medindo 2,00 x 1,10, modular. | Metro | 6 | 200 | R\$ 22,00 | R\$ 4.400,00 | R\$ 26.400,00 |
| 4 | Locação de banheiros químico, confeccionado em polietileno contendo caixa de despejos não visível e assento mictório com piso antiderrapante, pontos de ventilação, teto translúcido, dispositivo de trinco com trava interna e com | Unidade | 4 | 10 | R\$ 270,00 | R\$ 2.700,00 | R\$ 10.800,00 |



| | | | | | | | |
|---|---|---------|---|----|--------------|--------------|---------------|
| | identificação de ocupado/livre, suporte para papel higiênico e apoio para objetos e identificação de feminino /masculino. Incluir: transporte, carga, descarga, mão-de-obra de manutenção, limpeza, coleta e descarte correto, dos dejetos, papel higiênico e produto químico biodegradável, hospedagem e alimentação e da equipe, se necessário equipamento deve estar montado e funcionando perfeitamente 24 horas antes do evento iniciar. | | | | | | |
| 5 | Locação de cobertura em tenda, tamanho 6 x 6 cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700G/M ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. - deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ^{1/2} polegadas (48,30), contraventados em tubos metálicos, e devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. | Unidade | 6 | 5 | R\$ 1.314,00 | R\$ 6.570,00 | R\$ 39.420,00 |
| 6 | Locação de mesas e cadeiras, cadeiras de material plástico, sem braços, naco branca, com capacidade de peso mínimo de 100kg, atestada pelo inmetro. Mesas de material plástico, naco branca, no formato quadrado, atestada pelo inmetro, medindo aproximadamente 70x70CM) | Jogos | 4 | 10 | R\$ 13,00 | R\$ 130,00 | R\$ 520,00 |
| 7 | Iluminação porte médio, 24 canhões de 1000 watts com lâmpada pa 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) - 1 rack de luz com 24 kw no mínimo (preferência digital com sinal dmx) - 01 mesa de luz com multicavo para ligar a mesma no rack com 50 mts no mínimo. - Máquina de fumaça. | Unidade | 6 | 2 | R\$ 2.115,00 | R\$ 4.230,00 | R\$ 25.380,00 |



| | | | | | | | |
|--------------|---|---------|---|----|-------------|--------------|----------------------|
| | -extensão, cabos e conectores para ligação do mesmo. | | | | | | |
| 8 | Gerador de energia, grupo motogerador com potência 180 kva; cabinado; abastecido; motor movido a diesel; partida manual; painel elétrico. Potência do motor: potência contínua mínima de 10.5 cv. Voltagem: compatível com rede 127/220 v; 60 Hz. Trifásico. Disponibilizar técnico para operação, óleo diesel para todo o evento. O equipamento deverá estar em conformidade com a legislação em vigor. incluir: transporte, carga, desgarga, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se necessário. equipamento deve estar montado e funcionando perfeitamente 24 horas antes do evento iniciar. | Unidade | 4 | 2 | R\$2.100,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 16.800,00 |
| 9 | Cerimonial da feira, profissional especializado em cerimoniais para evento "Agrobrevés" | Unidade | 6 | 2 | R\$1.700,00 | R\$3.400,00 | R\$20.400,00 |
| 10 | Transporte/exposição dos produtos agropecuários, transporte fluvial dos ribeirinhos até breves. Transporte terrestre com acomodação para passageiros e produtos agropecuários no trajeto. | Unidade | 4 | 2 | R\$6.000,00 | R\$12.000,00 | R\$ 48.000,00 |
| 11 | Exposição artesanato/gastronomia, profissional responsável pela organização da exposição dos produtos artesanais e de gastronomia - (orçamentação e padronização do evento e logística) | Unidade | 6 | 2 | R\$6.050,00 | R\$12.100,00 | R\$ 72.600,00 |
| 12 | Bandas Locais | Unidade | | 5 | R\$3.000,00 | R\$15.000,00 | R\$ 15.000,00 |
| 13 | Equipe de serviços gerais de apoio, profissionais especializados em limpeza em geral. | Unidade | 6 | 25 | R\$ 70,00 | R 1.750,00 | R\$ 10.500,00 |
| 14 | Equipe de segurança, profissionais capacitados para manter a segurança durante o período de realização do evento. | Unidade | 4 | 35 | R\$ 100,00 | R\$3.500,00 | R\$ 14.000,00 |
| 15 | Divulgação - outdoor de 3X9M ² - carro -som | Unidade | 6 | 2 | R\$ 800,00 | R\$1.600,00 | R\$ 9.600,00 |
| TOTAL | | | | | | | R\$383.800,00 |